
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15 октября 2014 г. N 655-па 

 
ОБ ОБЛАСТНЫХ СТАНДАРТАХ СТОИМОСТИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫХ 

УСЛУГ НА 2014 - 2016 ГОДЫ 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях определения 

размеров субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг Администрация 
Курской области постановляет: 

1. Установить на 2014 - 2016 годы: 
а) областные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр общей 

площади жилья в месяц по городским округам, городским и сельским поселениям Курской 
области (приложение N 1); 

б) областные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 человека в 
месяц, проживающего в многоквартирных домах независимо от форм собственности, по 
городским округам, городским и сельским поселениям Курской области (приложение N 2); 

в) областные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 человека в 
месяц, проживающего в жилых домах индивидуального жилищного фонда, по городским 
округам, городским и сельским поселениям Курской области (приложение N 3); 

г) областные стандарты стоимости капитального ремонта жилого помещения на 1 кв. 
метр общей площади жилья в месяц по городским округам, городским и сельским 
поселениям Курской области (приложение N 4). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курской области от 
29.03.2013 N 166-па "Об областных стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг на 
2013 - 2015 годы". 

3. Областные стандарты, установленные настоящим постановлением, подлежат 
применению к отношениям, возникшим с 1 января 2014 года. 

 
Исполняющий обязанности 

Губернатора Курской области 
А.С.ЗУБАРЕВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение N 4 
к постановлению 

Администрации Курской области 
от 15 октября 2014 г. N 655-па 

 
ОБЛАСТНЫЕ СТАНДАРТЫ 

СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА 1 КВ. 
МЕТР ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ В МЕСЯЦ ПО ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ, 

ГОРОДСКИМ И СЕЛЬСКИМ ПОСЕЛЕНИЯМ 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 

Городские округа 6,2 6,6 6,864 

Городские поселения 6,2 6,6 6,864 

Сельские поселения 6,2 6,6 6,864 

 
 

 

 


